Разъяснения положений документации

об  Открытом запросе предложений  в электронной форме на приобретение простой (неисключительной) лицензии на программное  обеспечение «IntelliJ IDEA Ultimate C-S.II-Y», извещение   Е66701

Исх. № ТС-180609-3-1
от 09.06.2018 г.
Заказчику: Акционерное общество "Айкумен-информационные
бизнес-системы" (АО «Айкумен ИБС»)
Место нахождения: 127018, г. Москва, улица Сущевский Вал, дом 26
Почтовый адрес: 127018, г. Москва, улица Сущевский Вал, дом 26
Уважаемые господа!
Просим Вас разъяснить следующие положения Документации о проведении Открытого запроса
котировок в электронной форме на право заключения договора на приобретение простой
(неисключительной) на программное обеспечение Intellij IDEA (Документация о закупке):
№ п/п
Содержание запроса на разъяснение положений Документации о закупке
1. РАЗДЕЛ IV. Проект договора п. 3.4.
Уважаемый Заказчик!
Доводим до вашего сведения, что базовую техническую поддержку оказывает Правообладатель JetBrains. Таким образом, просим изложить п. 3.4. Договора в следующей редакции: «3.4. Правообладатель может предоставлять Сублицензиату базовую техническую поддержку в отношении использования ПО, предусмотренного
настоящим Договором, в течение 12 (двенадцать)  месяцев, с момента предоставления права использования. Под базовой технической поддержкой понимается возможность получения обновлений программного обеспечения, выпущенных JetBrains и ответы инженеров JetBrains на вопросы посредством электронной почты. Спасибо!
Ответ на запрос просим направить по адресу: es@syssoft.ru или [123060, г. Москва, 1-ый
Волоколамский проезд, д. 10, стр. 1]

Рассмотрев запрос № ТС-180609-3-1  сообщаем следующее:

На основании направленного запроса о даче разъяснений документации  Заказчик разъясняет, что проект  договора (раздел IV Документации)  является сублицензионным и Лицензиат должен предоставить лицензию в соответствии с условиями своего лицензионного договора с Правообладателем. С учетом изложенного заказчиком принято решение об уточнении п.3.4., изложив его в следующей редакции:

«3.4. Базовая техническая поддержка в отношении использования ПО, предусмотренного настоящим Договором, предоставляется в соответствии с условиями Типового соглашения Правообладателя с конечным пользователем в течение 12 (двенадцать)  месяцев с момента предоставления права использования. Под базовой технической поддержкой понимается возможность получения обновлений программного обеспечения, выпущенных JetBrains и ответы инженеров JetBrains на вопросы посредством электронной почты.»
[bookmark: _GoBack]